IX. OLEUM ♂ TIS Auto potabili vix cedens carmine describit Ph. ram. Rumelius Jatr. Chym. C. X. p. m. 960. quod in primis valeat ad Herniarum curationem: sit nim. ex solutione ♂ tu in Aq. phisof. è ♂ lo & ♂ ole, solutionis filtrati-

filtratione & abstractione, usquedum igne intensiori *Oleum rubrum* apparet, quod optimè rectificatur & summè *anodynūm* & *antihysterium* præ reliquis virtutibus erit, est namque *Oris progenie*, ut supra dictum, emergitque è particulis ramosis in fluorem concitatis. Alii sumunt *Crocum* ex *♂tu* in *⊕tis* iij. *▽ā* tepidā soluti paratum ad omnimodum laminatum & consumptionem, cui dehinc addunt *silicūm calcinatō*. *tb.* ij. & per *⊖tam* bene lutatam lento *Δne* per 12. horas dein intensiori *♂lant*, unde *oleum coloris sanguinei* habetur, *extus* & *intus* usurpandum, in prædictis aliisque affectibus præxprimis verò ad omnes *hemorrhagias* *interiores* & *vise-*
taroborandas præstantissimum.

X. **R** & **A D S T R I N G E N S** ad modum *Ludorici* è crudo *♂te* per *—um* *⊕niu* *simpluem* recentem aut *♀ratum* præparatur, vel etiam è *⊕* seu *▽* *⊕li* *♂tu* dulc. balsam. abstrahendo pulvere . . . remanentiamque extrahendo in **R** am adstringentem cum **V**. *Dosis* gr. xx, xxx. *Usus* in fluxibus quibusvis, uterinis, alvinis, hemorrhoidalibus &c. *Excell.* *Ettmüllerus* quia vomitum timet ob *♀rem*, optimum processum seq. judicat: *ij.* *Croci* & *adstring.* factum præcipue ex *⊕lo* *♂tis*, solvatur in *—u* *⊕tri* vel simplicivel *composito* cum *— ⊕*, solutio abstrahatur, ut in fundo remaneat sub consistentia pultis; huic affunde **V** probè rectificatum & habetur **R** a egregia in *ffuso sanguinis*, *Diarrhaā*, *Dysenteria* &c. *Dosis* 20. ad 30. *guttas.*

C A P U T V.

De Cúpro.

CUPRUM ab insula *Cypro*, in qua copiosè fôditur, dictum, constat particulis terrestribus crassioribus multis, plurimis viscosis & ramosis valde volatilibus; ob quam volatilitatem sit, ut cuprum circa summitates furnorum, in quibus funditur, facilè in flores abeat, qui tamen cinerum ad instar collecti; crucibulo inditi, rursusque fusi in Cuprum rursus convertuntur, ceu in Suedia, ubi ♀ copiosè reperitur, se vidisse refert *Abbas Burdelotius* in *Convers. Academ:* Ob abundantiam verò partium viscoso-ramosarum, ♀ reo Allevalde est cuprum, ac naturæ narcoticæ, si domœctur & propinetur, particeps, ceu si ejus ♀ cum ⊕ *X* co extravertatur, facilè etiam inflammari potest, affinèque valde est *⊕li ♀ri* narcoticō, ceu quod ipsum præter ♀rum hocce, *Excell.* *Pecblini* judicio, nihil est, ac emeticum quod est in *⊕lo*, *xris* est Alle ♀ur. Quamvis verò intra ♀reas hasce partes etiam ♀ur *⊖re* fixum hospitetur, cujus ratione *Item* in *⊖rum* tingere valet, si debitè procedatur, obtinet tamen spiritum summè adstringentem, corrugantem, valdèque immaturum, ceu & *supra* de *⊕lo* dictum, cum quo.

quo ipsi magna aliis intercedit affinitas, ratiōque unum sine altero repetitur, prout itidem colorem præbet cœruleum vel virentem, medium scilicet quasi est inter ☽ & ☽ quia nim. ♀ malum & debile, tanquam pater male complexionis coivit eum generosa matre, id est, ☽rio, generavitque filium tam lividum fuscat rubedinis, unde & mox alienis labefactatur, quia scilicet principia ♀ laxè nimis congreiebantur, reliquaque sunt interstitia plurima, factum, ut & ab acidis facilè penetrari possit, super ficiēsque ejus lādi à particulis acutis scindentibus, ingressum liberum in poros nimis laxos reperientibus, in quibus quia ☽ Blatum reconditum offendunt **AERUGO** prodit, qualis à **Montfeliensibus** copiosè patari solet stratificatione cum vinaceis, cuius nūs acidus latinas ♀ erodit florēsque aris vel viride aris rasile parit, sicut **squamma** æris tenuis flomoma, quasi remissa ab ore & superficie æris dicta, colorem illum præbet puniceum, Germanis **Kupfferbrauni** / **Kesselbrauni** dictum, qualeq; olim, ut **Paulus** habet, cum ☽to ad purgandum hauriebatur, enjusque in locum nos hodie ☽li ēle uiimur, ceu ♀rei ♀ris verissimā latvā, dum præcipue ♀um quoque ut ☽lm ex pyrite & marcasitā habetur, ac etiam ex nonnullis ☽ & generibus, luteis & purpureis excoquitur, rarum enim est Cuprum purum (qediegen **Kupffer**.)

Quoad **Usum Medicum** quia indomitum valde (insalubre hinc Zwelfero dictum metallum) est ♀, ob nauseabundam suffocativāmque adversam qualitatem internē pauca dat præparata, externe autem quia adstringentem valde spiritum habet, mundificansque & mortificans acria egregium est, ad **Ulcera** & **Vulnera** felicissimè adhibetur. Sit

I. **LIMATURA** ♀ adz. j que data cum juscule præsentissimum fertur re-medium contra rabiem aut morbum animalium rabidorum, prout & serpentis ænei adspœtu olim à serpentibus ieiros curatos suisce legitur.

II. **ENS VENERIS** Nobil. D. Boyle, compositum è ☽le X co & Colcotbare edulcorato, bis aut ter sublimatis. Dosis gr iij. ad vi. in liquore convenienti in **Rachitide** Anglorum (vid Major) & obstructionibus à visciditatibus obortis. Interim ascendit simul quid narcoticī ex ♀re ♀ris, particulisq; ejus visciosis, quæ aptæ sunt ligare spiritus. Unde & Accuratiss. Etymyllerus Chirurg. Infusor. Cap. II. §. 7. se scire refert. **Agnilarum** albam, id est, ♀ dulcem ex ♀re primum ens elicere, eoque in croeci coloris habitum se vestire, unde egregiam anodynam & antiquartiam vim acquirat, aliisque adhuc virtutibus egregii dotatus sit. Confer. §. ult.